



**ГУБЕРНАТОР  
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**

Троицкий просп., д. 49,  
г. Архангельск, 163004,  
Тел. (8182) 288-146, 288-101,  
факс (8182) 215-495  
E-mail: adm@dvinaland.ru  
http://www.dvinaland.ru

Председателю  
Архангельского областного  
Собрания депутатов

В.Ф. Новожилову

15.11.2016 № 02-22/491

На № \_\_\_\_\_

Уважаемый Виктор Феодосьевич!

В соответствии со статьей 25 областного закона от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» вношу для рассмотрения на тридцатой сессии Архангельского областного Собрания депутатов проект областного закона «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2016 год».

Официальным представителем на сессии Архангельского областного Собрания депутатов по данному законопроекту назначается министр финансов Архангельской области Усачева Елена Юрьевна.

Приложения: на 480 листах в 1 экз.:

1. Проект областного закона.
2. Пояснительная записка к проекту областного закона с приложениями.
3. Изменения в областной адресной инвестиционной программе при внесении изменений в областной закон об областном бюджете, предусматривающих увеличение (уменьшение) объемов финансирования объектов капитального строительства за счет средств областного бюджета.
4. Сопоставление предлагаемых и утвержденных областным законом об областном бюджете основных характеристик и других показателей областного бюджета.
5. Проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов о принятии проекта областного закона в первом чтении.

Архангельское областное  
Собрание депутатов  
"15" 11 2016 г.  
Вх. № 236/354

21.

6. Проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов о принятии областного закона.

7. Документы, перечисленные в пунктах 1 – 6, на электронном носителе.

*Субащенко*



И.А. Орлов

## АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений и дополнений в областной закон  
«Об областном бюджете на 2016 год»****Статья 1.**

Внести в областной закон от 18 декабря 2015 года № 375-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2015, № 22; 2016, № 24, 26, 27, 28, 29) следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 5 статьи 7 цифры «4063583,8» заменить цифрами «4051688,7».

2. В дефисе третьем подпункта «а» пункта 3 статьи 8 цифры «2018» заменить цифрами «2020».

3. В статье 11:

а) в абзаце первом дефиса восьмого подпункта «а» пункта 3 цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

б) в подпункте «а» пункта 5 цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

в) в абзаце первом подпункта «а» пункта 7 цифры «2018» заменить цифрами «2020».

4. В пункте 3 статьи 12 цифры «1230161,0» заменить цифрами «1159849,0».

5. Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему закону.

6. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему закону.

7. Приложение № 10 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему закону.

8. Приложение № 11 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему закону.

9. В приложении № 14:

а) таблицу № 6 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему закону;

б) таблицу № 9 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему закону;

в) в таблице № 10:

- по субсидиям на капитальный ремонт гидротехнических сооружений строки «Субсидии на капитальный ремонт гидротехнических сооружений» и «МО «Холмогорский муниципальный район» с цифрами в графе 2 «1000,0» исключить;

- в строке «Итого» в графе 2 цифры «28584,5» заменить цифрами «27584,5»;

г) таблицу № 20 изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему закону;

д) таблицу № 24 изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему закону;

е) таблицу № 25 изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему закону.

## **Статья 2.**

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Архангельской области

И.А. Орлов

г. Архангельск